ceolate. Folia ternata, foliolii ovalibus, glabris, super-

ne, ad medium serratis, nervo longitudinali ad apicem acutis, petiolatis. Pedunculi communes solitarii, fili-

formes, leviter sulcati, axillares, petioli longiores. Pe-
dunculi partiales brevissimi. Bractedae minima, linea-

res, ad basin pedunculi partialis. Inflorescentia race-

mora, laxa, floribus pendulis, sive cernuis, luteis, pa-

uis. Calyx monophyllus, semiquinquefidus, sive quin-

que dentatus, lacinias acutis fere equalibus, corolla bre-

vior, tubulatus, pessistens. Corolla papilionacea, max-

cens: Vexillum latibulis connivent, apice reflexo;

Ade erecte, vexillo breviores, carinae aequales, obtusa.

Carina obtusa. Stamina filamenta didyma, seu in duo corpora coalita, capillaria, aliis subequalia. An-
there obtusa, minima. Pistillum germen subovatum.

Stilus capillaris, inflexus, aliquando ascendens, stami-

nibus similis. Stigma simplex, minimum. Pericarpium legumen breve, subovatum, stilo terminatum, uni-

valve, rugosum, nudum, hoc est, extra calycem pro-

ductum. Semen unicum, subrotundum, emarginatum.

Habitat

Habitat in hortis, et ad humanam ascendit altitudinem.
Floret Mayo. Meliloti emplasto nomen indidit, et
decoctis etiam adhibetur. A vocibus gracis componitur,
scilicet Meli et Sotos, quasi dicas Mel dulce, seu Sotum
mel olentem, cuius oblectamento, Mulieres in are-
lii inter vestes illum reponunt. Vulgo appellatur Tre-
bol & olor.

Hæc est vera Meliloti officinalis adumbra-
tio, seu descriptio, in qua necessariò inveniuntur cha-
racteres, quibus ab aliis Trifolii speciebus, reverè dis-
tinguatur

Cetero deinde dicimus species esse, quod diver-
sas formas, ab initio prodixit infinitum Ens; que for-
mæ secundum generationis inditas leges, produxere
plures, at sibi semper similes. (a) Notitia speciei con-
sistit in essentiali nota, qua sola ab omnibus conger-
nibus distinguitur species. Nota vero essentialis,
non hucunque in hac Trifolii specie, est inventa; prop-
terea necesse est, ut per synoptican divisionem de-
monstretur differentia. Hæc igitur consistit in legu-
minibus racemosis, nudis, disparsis, rugosis, acutis, cau-
le erecto; qua nota, seu differentia primo intuitu plan-
tam suam manifestant, ab aliis sui generis speciebus
distinguunt, et pro nomine specifico huic speciei deser-
viant, juxta clarissimum Sinnium. Unde à descriptio-
ne inquisito charactere, perfecte quoque nominata
est planta, nomine scilicet specifico, quod genericum
sequens, sic resolvitur: Trifolium leguminibus racemo-
sis, nudis, disparsis, rugosis, acutis, caule erecto.

Aliud innuper generico adjunctum admittitur
nomen, quod est Triviale, ut commode ac facile in scher-
di, usupetur. V.g. Trifolium Melilotus: hoc ideo nomen
(a). Lin. Phil. Bot. p. 99.

Melilotus

(a)
hodie

Melilotus, pro triviali nomine, inter Botanicos re-
cipitur ^(a) ac reputatur.

Alia quoque diversa nomina à Phytologis
eisdem plantæ sunt imposita, quæ pro synonimiis
hic etiam sunt adhibenda.

Trifolium odonatum, seu *Melilotus*. Dod. pempt. 567.

Melilotus officinarum Germanicæ. Bauh. pin. 331.

Melilotus officinarum Germanicæ flore albo. Tournef.
Instit. 407.

Lotus sylvestris flore albo. Tabexu. hist. 893.

Melilotus vulgaris altissima frutescens flore albo
seu luteo. Tournef. Raj. suppl. 407.

Melilotus officinarum lutes flore. Bot. Monsp. 175.

Melilotus major candidæ. Bot. Monsp. 175.

Melilotus frutescens siliquis brevibus turgidis, mi-
nus rugosis. Sauvag. 185.

Melilotus vera. Germ. hort. 111.

Melilotus majus. Bauh.

Melilotus vulgaris. Ligo.

Lotus urbana. Matth.

Saxifraga lutea. Buch.

Loti sive *Trifolii* species. Cord. in Dioros.

Nominibus genérico, et specifico, etiam
variani nomen addi potest. Planta à semine ejusdem
speciei Trifolii natæ, ac ab occasionali aliqua causa
mutata, flores dant albos, aut luteos, magis minime
odoros, caules altissimos frutescentes, aut herbaceos, sili-
quas magis vel minus protensa acutæ, ac rugosæ, se-
mina plura vel pauciora, quæ omnia non sufficiunt
ut plantæ, specie distinguantur. Species enim con-
stantissima sunt, et nature opus, nec deinceps in alias

Quid Varietas.

Degenerabiles

degenerabiles species, licet differni, ac variari possint
notis lubricis à causis quamplurimiis accidentalibus:
Quam approbat et confirmat sententiam, laudatus
ille Antonius Gouan in epistola mihi, data Moni per
lii die 28. 9b^{is}. 1763, modo sequenti.

1. Varietates sunt luiui accidentales; seu planta dif-
ferentes, ex ejusdem speciei semine, natae.

2. Varietates diversae fiunt à Climate, vento, sole, ir-
rroratione, terra diversimode elaborata,

3. Varietatum species sunt magnitudo, plenitudo, cri-
ratio, odor, vapor, color, pubescencia, fulcratio.

4. Varietates facile ad species reducuntur ope charac-
terii, genuini specifici; ergo nomen specificum (seu
nota) ab invariabili attributo, ex cui debet.

5. Varietates quoddam difficile reducuntur, nisi à genuinis
et peritis systematicis.

6. Magnitudo, plenitudo, frondescencia, oriuntur ab
exposito loco calidiori, pinguiori, terraque magis ve-
getabili. Crispatura, color, odor à rara irroratione
pubescenciaque à causa simili, et è contra.

7. Varietates olim species creditae, à naturali, systema-
ti, sepuum, et Philosophia Botanica ignatis; unde
pessimè species distinxerunt.

8. Varietates reduxerunt Linneus, Ant. Jussieu, Bai-
llantius, Pontedexa, ego.

9. Metus confundendi species, ignorantia notæ spe-
cificæ, et continuata generationis, hoc produxerunt
errores.

10. Probant Varietates ad speciem pertinere plantæ
qua à solo natali, in hortos translatæ diversam in-
duunt

Duunt formam, murant colores &c. Crocus, Narcissus,
Culipa, Cheiranthus, Dianthus, Rosea presentim; et rur-
sus in solo natali allata, primordiali natura ins-
truuntur, et rursum immutantur.

Vnde nobis in conspicuum venit, quod
magnitudo, odor, color, seminum numerus, legumi-
num apex plus, minusve acutus &c. ab errore procul
possint huic Trifolii speciei, pro variante nomine
addi. Variat omnium facillime odor, et est diversus
in diversis subjectis. Color in eadem specie mixè ludit.
Rubri, et caerulei flores inter omnes se pinnime in al-
bum transiunt. Sutus quoque in album. Albus in
purpureum. Coeruleus in luteum. Locut natalis ve-
luti Urbanus sylvestris, neque hypothesis uti Mel-
ilotus vexa, species differentes specificè tradunt.

Hanc profectio speciem variantem licet,
in Medicina facienda accipiebant antiqui Medici,
vii ac hodierna die, eadem utuntur Neotexici. Hanc
etiam plantam vel speciem, pro Meliloto vero offici-
nali, clarus Botanographus Ignatius Franciscus Ame-
llex, Pharmacopoeia jussit in officinis dispensare.

In Materia Medica clarissimi Sinnæ, hac
etiam sicut varianæ species, sub triviali,
officinali, sive pharmaceutico nomine Meliloti albi, ci-
trina, cuius qualitas suaveolens, herbacea, gravii, pro-
tantem profert vim resolventem, ac emollientem,
pag. 284.

Quæsivit ab officina mea Meliloti flores,
Medens quidam. Descriptæ, ac supra dispositæ spe-
cies, flores tradidi. Negavit ille Meliloti esse flores.
Quæ planta ergo erit Melilotus, quam pro tuto com-
ponendis

ponendis medicaminibus, eligere tenentur Pharma-
copai? Utget sane hic Botanices necessitas, Me-
denti non solum, sed etiam Pharmacopao, Ecce
quam necessarium est, veram notitiam, et disquisi-
tionem plantarum habere!

Descriptum verum, et officinale Melilotum
a me traditum, in publicum vituperium Medeni ille
rededit. Aliam affectat plantam, seu flores, ab aliis
officinis sub Melilori nomine. Sed quam plantam
usurpat ille, ab aliis officinis pro vero Meliloto?
Certe plantam genere, et specie omnino differentem.
Vide queso, disponam omnes ejus partes eadem me-
thodo qua supra, ut expinde luculentex cognoscatur
quam turpe, et falsò pro Meliloto vero officinali de-
sumatur, in noxam agrotantium.

Flos ejus papilionaceus est, et folia habet ternata: hinc
in Classe decima, Sectione quarta Tournef. Inst. rei herb.
invenienda est; ubi characteres, è Calyce nempe surgens
Pistillum quod deinde abeat in siliquam interdum
septis transversa positum, velut in loculamenta distin-
tam, seminibusque factam ut plurimum subrotundis;
fluunt in ipsa sectione, & solum à Genere insignito
nomine Lotus.

Qui characteres deinde facile, et constanter
comprehenduntur in fructificationis partibus plantae
quam Medeni ille, sub nomine Melilori quarit: Ergo
Lotum, pro Meliloto accipit falsò, et oberrantex.

Deinde; Maximi decem in duo corpora con-
nati, statuunt plantam adesse ipsam in Diadelphia
Classe, et Ordine decando, è cuius sexie sunt charac-
teres generici sequentes.

Calyx

Calyx perianthium monophyllum, teres, semiquinquefidum, dentibus acutis, equalibus, exsertis, pexistens.

Coxolla papilionacea. Vexillum subrotundum, dorsum flexum, ungue oblongo, concavo. Ale subrotunda, vexillo breviores, lata, sursum conniventes. Carinæ inferne gibba, superne clausa, acuminata, ascendens, brevis.

Stamina filamenta diadelpha (simplex, et novemfidum) ascendentes, apicibus latiusculis. Anthede parva, simplices.

Pistillum germen teres, oblongum. Stilus simplex, ascendens. Stigma punctum inflexum.

Doxicarpum legumen cylindraceum, strictum, quasi transversaliter multiloculare, bivalve, uniloculare.

Semina plura, subrotunda. (a)

Qui characteres fluentes à Genere Lotus convenientur quoque, et comoni omnino sunt characteribus partium fructificationis plantæ, quam pro Meliloto affectat Medens ille: Ergo indeinenter oberrat, et Lotum pro Meliloto, falso, ruxpeque suscipit. Quod ipsum confirmant habituales nomine generica, ab orto Regio Monspeliensis, translata. (b)

Radix tenuis, simplex, debilis, vel lignosa, ramosa.

Caulescentia teres, ramosa, herbacea, vel fruticosa.

Foliaria alterna, petiolata, ternata, foliolis equalibus, integerrimis, sessilibus. Inflorescentia axillaris pedunculata, nunc solitaria, nunc capitata vel capitulo-

(a) Lin. Gen. plant.

(b) Gouan Hort. A. Monsp. p. 323.

taro-dimidiata. Stipula gemina, foliacia, soluta, foliolis subaequales. Bractea sepius triplex, foliacea, in apice pedunculi, floribus subjecta, in una specie nulla.

Confuso itaque Genere, quam speciei ideam sibi proponet Medicus? Nullam profecto certam. Exposito jam, et revelato Genere & specie facile judicabit. En descriptio speciei, quam pro Melilototo officinali, ille ab aliis officinis exposcit, et ei tradunt.